
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Opava, 17. listopadu - příspěvková organizace

17. listopadu 6/994, 747 06  Opava

Identifikátor: 600 141 543

Termín konání inspekce: 6. – 7. únor 2007

Čj. ČŠI-54/07-R14
Signatura bn5aa118



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola (MŠ) je pětitřídní s celodenním provozem. K datu 30. 9. 2006 zde bylo 
zapsáno 116 dětí. Mateřská škola je zřízena Statutárním městem Opava se sídlem Horní 
náměstí 69, 746 26  Opava.
Škola vykonává činnost mateřské školy s kapacitou 150 dětí a školní jídelny - výdejny
s kapacitou 170 jídel.
MŠ má školní vzdělávací program rozšířený o ozdravný program prevence respiračních 
onemocnění, významné je v této oblasti využívání vlastní sauny.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Zjišťování podpory rozvoje výuky cizích jazyků

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných 
ustanovení školského zákona

Dokument ověřující vznik školy
Podle zřizovací listiny bylo zjištěno, že název školy, sídlo školy a vymezení činnosti školy 
jsou v souladu se skutečností.
Vybrané údaje dokumentu jsou v souladu se skutečností.

Soulad povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení se skutečností
Škola předložila platná rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
školství, mládeže a sportu ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení.
Vybrané povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se 
skutečností.

Posuzování dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí (kapacity) ve škole
Na základě rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy, evidenčních listů dětí, přehledů 
docházek dětí ve třídách a třídních knih bylo zjištěno, že počet dětí k 30. 9. 2006 nepřekračuje 
nejvyšší povolený počet ve škole.
Nejvyšší povolený počet dětí ve škole nebyl k 30. 9. 2006 překročen.



- 3 -

Posuzování správnosti vykázání počtu dětí v příslušném výkaze
Škola předložila výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006, rozhodnutí o přijetí 
dítěte do mateřské školy, evidenční listy dětí, přehledy docházek dětí ve třídách a třídní knihy.
Počet dětí byl vykázán v souladu se skutečností.

Posuzování dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona – Zápis změny 
v údajích
Škola v termínu požádala o změnu názvu školy v rejstříku škol a školských zařízení.
Žádost o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení byla 
v termínu podána.

Posuzování podmínek přijímacího řízení dle aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Pro školní rok 2006/2007 ředitelka vyhověla všem žádostem o přijetí dětí do mateřské školy 
včetně dětí v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.
Podmínky přijímacího řízení byly dodrženy.

2. Zjišťování podpory rozvoje výuky cizích jazyků

Součástí inspekční činnosti bylo zjišťování informací o možnostech výuky cizích jazyků 
v mateřské škole.
V MŠ probíhá výuka anglického jazyka. Je uskutečňována v odpoledních hodinách formou 
kroužku. Výuka je zajišťována externí pracovnicí na základě smlouvy firmy a zákonných 
zástupců dětí.
Poznatky ze zjišťování budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Změna zřizovací listiny a její úplné znění příspěvkové organizace Mateřská škola Opava, 
17. listopadu – příspěvková organizace, vydaná Statutárním městem Opava dne 
12. 11. 2004 s účinností od 21. 9. 2004 (bez čj.)

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje odboru školství, mládeže a sportu 
o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 9. 1. 2003 
s účinností od 1. 1. 2003, čj. ŠMS/308/03/Kon

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje odboru školství, mládeže a sportu 
ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
od 1. 3. 2006, čj. MSK 18904/2006 ze dne 3. 2. 2006

4. Informativní výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 5. 2. 2007
5. Potvrzení ředitelky školy ve funkci vydané Statutárním městem Opava dne 13. 11. 2002 

s účinností od 1. 1. 2003 (bez čj.)
6. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 11. 10. 2006
7. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy k 30. 9. 2006
8. Evidenční listy dětí zapsaných k 30. 9. 2006
9. Přehledy docházky dětí ve třídách ve školním roce 2006/2007



- 4 -

10. Třídní knihy (přehledy výchovné práce) pro školní rok 2006/2007
11. Přihlášky dítěte k zápisu do mateřské školy k 30. 9. 2006

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání odpovídají vybraným ustanovením školského zákona.

V Opavě dne 9. února 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Němečková .......................................

Členky týmu Mgr. Lenka Vojtovičová

Bc. Hana Slaná

........................................

........................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Moravskoslezský 
inspektorát, Husova 17, 746 01  Opava. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala originál.

Datum: 9. února 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Alena Lucká .............................................

Ředitelka školy



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání 
inspekční zprávy

Čj. podacího deníku ČŠI

Statutární město Opava,
Horní nám. 69, 746 26  Opava

2007-02-26 ČŠI-54/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




